Adonias autem filius Haggith elevabatur, dicens: Ego regnabo: Nec corripuit eum pater suus aliquando. m. Reg. 1, 5 et 6. p. 14.

Audite filii disciplinam patris. Prov. iv, 1: ob se illud, subterfugio et obsequio.

Qui pascit virga, odit filium suum: qui autem diligit illum, instanter erudit. Prov. xiii, 24. A. ad quosdam, hinc illud, hinc illud.

Stultus irridet disciplinam patris sui: qui autem custodit increpationes, astutior fiet. Ibid. xv, 5. obsequio et obsequio.

Erudi filium tuum, ne desperes: ad interfectionem autem ejus ne ponas animam tuam. Prov. xix, 18. is se regno suo et obsequio et obsequio.

Stultitia colligata est in corde pueri, et virga disciplinae fugabit eam. Ibid. xxii, 48.

Noli subtrahere a puero disciplinam: si enim percusseris eum virga, non morietur. Tu virga percutes eum: et animam ejus de inferno liberabis. Prov. xxiii, 13. obsequio.

Virga atque correptio tribuit sapientiam: puer autem, qui dimittitur voluntati suae, confundit matrem suam. Ibid. xxix, 15. obsequio.

Filii tibi sunt? erudi illos, et curva illos a pueritia illorum. Eccl. vii, 28. is se regno suo et obsequio.

Et utile est mori sine filiis, quam relinquere filios impios. Ibid. xvi, 4. obsequio.

Confusio patris est: de filio indisciplinato: filia autem in deminoracione fiet. Ibid. xxii, 31. obsequio.

Qui diligit filium suum, assiduam illi flagellam, ut latetur in novissimo suo, et non palpet proximorum ostia. Eccl. xxx, 4. obsequio.

Qui docet filium suum, laudabitur in illo: et in medio domesticorum in illo gloriabitur. Ibid. xxx, 2. obsequio.

Qui docet filium, in zelum mittit inimicum, et in medio amicorum gloriabitur in illo. Ibid. xxx, 3. obsequio.

(1) Consejos.

(2) La reprension y el prudente castigo.

(3) Cuán distinto es este precepto que la ley romana, concediendo al padre la patria potestad de vida y muerte sobre sus hijos, no obstante haberse hecho esta muchos siglos despues y pasar por las más sabias

Adonias, hijo de Haggith, se levantó diciendo: Yo reinaré... Y su padre nunca lo reprendió. Re. lib. i, cap. 5 y 6.

Oid, hijos, los documentos (1) de un padre. Prov. cap. iv, v. 1.

El que escusa la vara (2) quiere mal á su hijo, y el que lo ama con muchas veras, lo corrige. Prov. cap. xiii, v. 24.

El necio se mofa de la amonestacion de su padre: mas el que guarda las correcciones, se hará mas advertido. Prov. cap. xv, v. 5.

Enseña á tu hijo, no desesperes; mas no intentes llegar hasta matarlo (3). Prov. cap. xix, v. 18.

La necesidad está ligada al corazon del muchacho, y la vara de la correccion la ahuyentará. Prov. cap. xxii, v. 45.

No escasees al muchacho la correccion: porque si le golpeares con vara, no morirá. Tú le sacudirás con vara; y librarás su alma de la muerte. Prov. cap. xxiii, v. 13 y 14.

La vara y la correccion dán sabiduria: mas el muchacho, que es dejado á su voluntad, averguenza á su madre. Prov. cap. xxix, v. 45.

¿Tienes tú hijos? adoctrinalos, y dóblalos desde su niñez. Eclo. cap. vii, v. 28.

Y mas vale morir sin hijos, que dejar hijos impíos. Eclo. cap. xvi, v. 4.

Afrenta del padre es el hijo mal criado; y la hija padecerá menoscabo. Eclo. cap. xxii, v. 3.

El que ama á su hijo, le frecuenta el azote, para que se alegre en su postrimeria; y no ande llamando á las puertas de los vecinos. Eclo. cap. xxx, v. 4.

El que adoctrina á su hijo, loado será en él, y se gloriará en él en medio de los de su casa. Eclo. cap. xxx, v. 2.

El que adoctrina á su hijo, excitará á emulacion á su enemigo; y entre sus amigos se gloriará en él. Eclo. cap. xxx, v. 3.

(1) Consejos.

(2) La reprension y el prudente castigo.

(3) Cuán distinto es este precepto que la ley romana, concediendo al padre la patria potestad de vida y muerte sobre sus hijos, no obstante haberse hecho esta muchos siglos despues y pasar por las más sabias

Mortuus est pater ejus, et quasi non est mortuus: simile enim reliquit sibi post se. Ibid. xxx, 4. vobis et (1) ad obsequio et obsequio.

In vita sua vidit, et letatus est in illo: in obitu suo non est contristatus, nec confusus est coram inimicis: reliquit enim defensorem domus contra inimicos, et amicus reddentem gratiam. Ibid. xxx, 5. is se regno suo et obsequio.

Equus indomitus evadit durus, et filius remissus evadet præceps. Ibid. xxx, 8. obsequio.

Curva cervicem ejus in juventute, et tunde latera ejus dum infans est, ne forte induret, et non credat tibi, et erit tibi dolor animæ. Ibid. xxx, 42. obsequio et obsequio.

Doce filium tuum, et operare in illo; ne in turpitudinem illius offendas. Ibid. xxx, 43. obsequio.

De patre impio queruntur filii, quantum propter illum sunt in opprobrio (propter malum exemplum et defectum doctrinae). Ibid. xli, 40. is se regno suo et obsequio.

Preparate filios ejus occisioni in iniquitate patrum suorum. Isa. xiv, 21. is se regno suo et obsequio.

Educate illos in disciplina et correptione Domini. Ephes. vi, 4. obsequio.

Quis enim filius, quem non corripit pater. Hebr. xii, 7. obsequio.

Correccio impiorum est piis, in timorem et cautionem. Vide Iurios.

TITULUS LXVII.

CREATOR omnium rerum Deus. — In principio creavit Deus celum et terram. Gen. 1, 4.